
98  diário oficial Nº 34.875 Quinta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2022

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM 
secretaria MUNiciPaL de iNFraestrUtUra 

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 003/2022-seMiNFra - UasG 9276444 

objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para coNSTrUÇÃo 
da QUadra PoliESPorTiVa No rESidENcial SalVaÇÃo, No MUNicÍPio 
dE SaNTarÉM-Pa. Total de itens licitados 1. Edital: https://www.gov.br/com-
pras. abertura das propostas: 16/03/2022 às 10h00 no site https://www.gov.
br/compras. informações gerais: o edital está disponível na página eletrônica 
www.santarem.pa.gov.br. Santarém (Pa), 24 de fevereiro de 2022. 
aNa FLÁVia LoPes Ferreira Pregoeira Municipal/seMiNFra

Protocolo: 765249

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
secretaria MUNiciPaL de HaBitaÇÃo 
e reGULariZaÇÃo FUNdiÁria - seHaB

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 001/2022-seHaB. 

objeto: SrP n° 009/2021, para contratação de empresa especializada, para 
prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva (car-
ga de gás, limpeza geral e higienização, lubrificação de motor ventilador, etc.), 
incluindo troca/aquisição de materiais, peças e acessórios para centrais de ar 
(cabos, compressor e etc.), para atender as necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Habitação e regularização fundiária, contrato Nº 001/2022-SEHaB. 
Partes: Secretaria Municipal de Habitação e regularização fundiária e a em-
presa alex f. cavalcanti - EirEli. Valor Total: r$ 32.002,70 (trinta e dois mil, 
dois reais e setenta centavos). Vigência: 22/02/2022 a 22/02/2023.

Nelcilene da silva Gomes Lopes
Secretária

Protocolo: 765250

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM NOVO

aViso de LicitaÇÃo
toMada de PreÇos Nº 001/2022-PMsN 

Proc. adMiNistratiVo Nº 00902001/22
Proc. LicitatÓrio Nº 2/2022-090201

o Município de santarém Novo, através da Prefeitura Municipal de tor-
na público o para conhecimento dos interessados, que às 10:00hs do dia 
16/03/2022 realizará sessão pública para abertura e julgamento dos enve-
lopes, na sala de reuniões do complexo administrativo municipal, a partir da 
publicação deste aviso. o objeto da tomada de preços é a tipo menor preço, 
para obtenção de proposta mais vantajosa para a administração, relativa a 
contratação de pessoa jurídica para execução indireta, por meio de emprei-
tada global de mão de obra, materiais, equipamentos e ferramental necessá-
rios para serviços de coNSTrUÇÃo dE QUadra PoliESPorTiVa da E.E.E.M. 
ROSA CARRERA DE LOUREIRO AQUINO, através de Convênio 014/2022, fir-
mado entre a Secretaria de Estado de Educação e Prefeitura Municipal e con-
forme projetos, memoriais descritivos e planilhas orçamentárias, e de acordo 
com o presente edital e seus anexos. o Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados no endereço eletrônico: https://santaremnovo.
pa.gov.br/ e http://geoobras.tcm.pa.gov.br/cidadao ou no departamento de 
licitações do complexo administrativo municipal, na rua frei daniel Samarate, 
nº 128 - cEP: 68720-000, informações e esclarecimentos via e-mail - pmsn.
licita@gmail.com, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente 
das 08:00hs às 12:00hs.

Santarém Novo - Pa, 23 de fevereiro 2022
Marcella de araújo souza

Presidente da cPl
Protocolo: 765251

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

aViso de LicitaÇÃo
reGistro de PreÇos Para PreGÃo 

eLetrÔNico Nº 9/2022-0812001-a-srP-PMsat
a Prefeitura Municipal de santo antônio do tauá, por intermédio da co-
missão Permanente de licitação, torna público que às 10h00min (dez horas) 
do dia 10 (dez) de março de 2022 (dois mil e vinte e dois), realizará sessão 
pública no procedimento rEGiSTro dE PrEÇoS para PrEGÃo ElETrÔNico 
Nº 9/2022-0812001-a-SrP-PMSaT, visando o rEGiSTro dE PrEÇoS Para 
EVENTUal E fUTUra coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para 
PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE locaÇÃo dE VEÍcUloS (SEM coNdUTor), E 
locaÇÃo coMPlEMENTar dE MaQUiNarioS, EM aTENdiMENTo aS NEcES-
SidadES do MUNicÍPio dE SaNTo aNTÔNio do TaUá E SEUS rESPEcTi-
VOS FUNDOS MUNICIPAIS,  conforme Termo Referência, mediante especifi-
cações do edital e seus anexos e de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se através do sítio http://www.portaldecompraspublicas.
com.br.
aBertUra: 10/03/2022 Às 10:00H
o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da comissão Permanente de licitação, localizada na Praça alcides Pa-

ranhos, Nº 17, (altos)- centro - Santo antônio do Tauá no horário das 8:00hs 
ás 12:00hs, a partir da publicação deste aviso até a data anterior aquela es-
tipulada para sua abertura, bem como poderá ser consultado ou retirado no 
Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de contas dos Municípios do Estado do 
Pará - TcM/Pa: www.tcm.pa.gov.br.

Maria WaLdeLiria BitteNcoUrt da siLVa cei
Pregoeira

Protocolo: 765252

PreFeitUra MUNiciPaL de saNto aNtÔNio do taUÁ
aViso de LicitaÇÃo

toMada de PreÇos Nº 2/15022022 - tP- PMsat
objeto: reForMa e iLUMiNaÇÃo do estÁdio MUNiciPaL 

de saNto aNtÔNio do taUÁ
tiPo: MeNor PreÇo Por Lote

aBertUra: 14/03/2022 Às 10H00MiN. retirada do Edital: Na Sala da 
comissão Permanente de licitação do Município de Santo antônio do Tauá, 
Praça alcides Paranhos Nº 17 - centro - Santo antônio do Tauá/Pa, das 8h 
às 12h de segunda a sexta feira. Valor do Edital r$ 30,00 (trinta) reais ou 
poderá ser tirado gratuitamente no Portal dos Jurisdicionados (http://www.
tcm.pa.gov.br).

LoUreNÇo cardoso siLVa
Presidente da cPl

Protocolo: 765253

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo doMiNGos do caPiM
aNULaÇÃo de PUBLicaÇÃo de Processo Licitatorio 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 00009/2022
o município de são domingos do capim/Pa, pelo princípio da oportuni-
dade e conveniência, através da PrEGoEira torna nulo e sem nenhum efeito 
a publicação realizada no dia 18/02/2022, pagina 124, Diário Oficial do Es-
tado nº 34.869, que versa sobre o rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra E 
EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM SErViÇoS dE 
iNSTalaÇÃo, MaNUTENÇÃo E SUPorTE TÉcNico dE liNK dE iNTErNET, 
Para aTENdEr aS NEcESSidadES da PrEfEiTUra, SEcrETariaS E fUN-
doS MUNiciPaiS do MUNicÍPio dE SÃo doMiNGoS do caPiM/Pa.

Maria Jose Bastos do aMaraL-PreGoeira
daTa 23/02/2022

Protocolo: 765254

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
eXtrato de coNtrato

contrato n° 20220101 - PreGÃo eLetrÔNico Nº 093/2021 - srP - con-
tratante: PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - contratado: 
a r SilVEira liMa coMErcio dE aliMENToS lTda - objeto: aQUiSiÇÃo dE 
GÊNEroS dE aliMENTaÇÃo, coPa E coZiNHa E MaTErial dE liMPEZa E 
ProdUToS dE HiGiENiZaÇÃo, aTENdENdo aS SEcrETariaS: SEMaPlaN, 
SEMaGoV, SEMfi, SEMTUr, SEMEl, SEMcUlT, SEMaGri, SEMUrB e SEMoB. 
Vigência: 14/02/2022 a 31/12/2022 - Valor Global: r$ 425.528,30 (quatro-
centos e vinte e cinco mil, quinhentos e vinte e oito reais e trinta centavos) 
- data da assinatura: 14/02/2022.

Joao cLeBer de soUsa torres
Prefeito Municipal de São félix do Xingu

Protocolo: 765255

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
eXtrato de coNtrato

contrato n° 20220104 - PreGÃo eLetrÔNico Nº 058/2021 - srP 
- contratante: PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - 
contratado: PalMa E PaZZiNaTTo fErraMENTaS lTda - ME - objeto: coN-
TraTaÇÃo dE EMPrESa Para o forNEciMENTo dE PEÇaS dE rEPoSiÇÃo 
Para MaNUTENÇÃo PrEVENTiVa E corrETiVa daS roÇadEiraS, MoToS-
SErra, MoTorPoda, BEM PErMaNENTE E SErViÇoS dE MÃo dE oBra, 
Para aTENdEr aS SEcrETariaS: SEMoB E SEMUrB. Vigência: 14/02/2022 
a 31/12/2022 - Valor Global: r$ 70.067,79 (setenta mil, sessenta e sete reais 
e setenta e nove centavos) - data da assinatura: 14/02/2022.

Joao cLeBer de soUsa torres
Prefeito Municipal de São félix do Xingu

Protocolo: 765256

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
eXtrato de coNtrato

contrato n° 20220102 - PreGÃo eLetrÔNico Nº Pe009/2022- con-
tratante: PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - contrata-
do: ZUcaTElli EMPrEENdiMENToS lTda - objeto: aQUiSiÇÃo dE VEÍcUlo 


